DECRETO Nº 404, DE 13 DE AGOSTO DE 1982.

Remove Servidores, e dá outras providências.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE RONDÔNIA, usando das atribuições que lhe confere a Lei Complementar nº 41, de 22 de dezembro de 1981,

R E S O L V E:

Art. 1º Remover a servidora CACILDA MOREIRA DUARTE, ocupante do emprego de Agente Administrativo - ref. 25, cadastro nº 02844, da Secretaria de Estado da Administração para a Secretaria de Estado da Agricultura.

Art. 2º Remover a servidora TEREZA DE JESUS DE OLIVEIRA MELO, ocupante do emprego de Agente Administrativa – ref. IV, cadastro nº 07292, da Secretaria de Estado da Administração para a Secretaria de Estado de Interior e Justiça.

Art. 3º Remover a servidora MARIA DO CARMO DA LUZ BURTON, ocupante do emprego de Telefonista, cadastro nº 02606, da Secretaria de Estado da Segurança Pública para o Departamento de Estradas e Rodagem.

Art. 4º Remover a servidora WILMA DA SILVA COSTA, ocupante do emprego de Auxiliar Administrativo – ref I, cadastro nº 19687, do Departamento de Estradas e Rodagem para a Secretaria de Estado da Fazenda.

Art. 5º Colocar a disposição da Federação de Desportos de Rondônia o servidor LUIZ CARLOS DE LIMA CANTANHÊDE, ocupante do emprego de Agente Administrativo – ref. IV, cadastro nº 15201, lotado na Secretaria de Estado da Administração.

Art. 6º Colocar a disposição da Delegacia Federal de Agricultura de Porto Velho-RO, o servidor ANTÔNIO CARLOS FRAGA E SILVA, ocupante do emprego de Engenheiro Agrônomo “A”, cadastro nº 20859, lotado na Secretaria de Estado da Agricultura.

Art. 7º Colocar a disposição da Companhia de Desenvolvimento Agrícola de Rondônia – CODARON, a servidora SÔNIA SIMÕES DA SILVA, ocupante do emprego de Agente Administrativo – ref. IV, cadastro nº 25464, lotada na Secretaria de Estado da Administração.

Art. 8º Colocar a disposição da Superintendência da Zona Franca de Manaus – SUFRAMA, a servidora ITELVINA RODRIGUES LOPES, ocupante do emprego de Auxiliar de Serviços – ref. II, cadastro nº 25480, lotada na Secretaria de Estado da Administração.

Art. 9º Cessa os efeitos do item 49º, do Decreto nº 081, de 24 de março de 1982, que colocou a servidora LADIJANE WANDERLEI DA ROCHA FERRO, ocupante do emprego de Agente Administrativo – ref. I, cadastro nº 15054, a disposição da Prefeitura Municipal de Jarú-RO.

Art. 10. Tornar sem efeito a Portaria nº 221/DSP, de 3 de julho de 1980, que colocou a servidora MARIA IRACEMA SOARES DA SILVA, ocupante do emprego de Assistente  Social, letra “B”, cadastro nº 03344, a disposição do Governo do Estado do Acre-AC.

Art. 11. Aplicar a pena de suspensão de 72 (setenta e dois) dias, ao servidor ANTÔNIO TEIXEIRA TEJAS, ocupante do emprego de Agente de Portaria, cadastro nº 00246, lotado na Secretaria de Estado da Administração por infrigência no artigo 205, § único, do Estatuto do Funcionários Civis da União – EFPCU.

JORGE TEIXEIRA DE OLIVEIRA

Governador